
Período: Março 2025 
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Inflação e Juros - Últimos 12 Meses 

INPC (IBGE)

IPCA (IBGE)

CDI

SELIC



Cenário Econômico 

17/01/2020 
118.478,30 

23/03/2020 
63.569,62 

30/10/2020 
93.952,40 

08/01/2021 
125.077,00 

02/06/2021 
129.601,44 

30/11/2021 
101.915,45 

29/03/2022 
120.014,17 

13/07/2022 
97.881,16 

21/10/2022 
119.928,79 

13/12/2022 
103.539,67 

26/04/2023 
102.312,10 

19/06/2023 
119.857,76 

31/10/2023 
113.143,67 

26/12/2023 
133.532,92 

07/06/2024 
120.767,19 

20/08/2024 
136.087,41 

23/12/2024 
120.766,57 

31/01/2025 
126.134,94 

28/02/2025 
122.799,09 

31/03/2025 
130.259,54 
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Ibovespa 



Cenário Econômico 

31/12/2019 
4,0307 

14/05/2020 
5,9372 

08/06/2020 
4,9331 

29/10/2020 
5,7803 

23/06/2021 
4,9519 

19/08/2021 
5,418 

15/12/2021 
5,7127 

05/04/2022 
4,64 

14/07/2022 
5,4568 

04/01/2023 
5,4459 

24/07/2023 
4,7457 

04/10/2023 
5,1526 

03/05/2024 
5,0668 

02/08/2024 
5,7366 

17/12/2024 
6,1685 

31/01/2025 
5,8301 

28/02/2025 
5,8488 

31/03/2025 
5,7422 
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Dólar 



Cenário Econômico 
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Curvas Juros Futuro 

dez-23 jun-24 set-24 dez-24 jan-25 fev-25 mar-25





Patrimônio por Segmento de Investimento (R$ mil) – Plano CD 

Renda                        
Fixa 

R$ 205.551 
91,49% 

Investimento 
Estruturado 
R$ 15.559 

6,93% 

Empréstimos 
R$ 3.560 

1,58% 



Rentabilidade x Taxa CDI – Plano CD  

10,31% 

12,65% 

4,95% 

0,15% 

9,93% 

11,37% 

10,57% 

2,85% 

8,41% 
9,00% 

8,18% 

13,91% 14,08% 

14,74% 

12,02% 

3,14% 

6,40% 
5,96% 

2,76% 

4,42% 

12,39% 
13,04% 

10,88% 

2,99% 
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Rentabilidade Índice Referência CDI
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PLANO CD CDI IPCA

Rentabilidade x CDI – Plano CD 
Período: Março/2025  

IPCA + 3,52% a.a 



Resultado 2024 - Plano CD  

Plano CD jan-2025 fev-2025 mar-2025 abr-2025 mai-2025 jun-2025 jul-2025 ago-2025 set-2025 out-2025 nov-2025 dez-2025 Acumulado

Rentabilidade 1,07% 0,94% 0,82% 2,85%

Índice Referência 1,06% 1,03% 1,01% -       -         -        -        -        -       -       -       -       3,14%

2,85% 

3,14% 

0,00%

0,50%

1,00%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

jan/25 fev/25 mar/25

Investimentos Plano CD 

Investimentos Índice Referência (105% CDI)



Resultado 2024 - Plano CD  

Plano CD jan-2025 fev-2025 mar-2025 abr-2025 mai-2025 jun-2025 jul-2025 ago-2025 set-2025 out-2025 nov-2025 dez-2025 Acumulado

Rentabilidade 1,13% 0,99% 0,88% 3,02%

Índice Referência 1,06% 1,03% 1,01% -       -         -        -        -        -       -       -       -       3,14%
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Resultado 2024 - Plano CD  

Plano CD jan-2025 fev-2025 mar-2025 abr-2025 mai-2025 jun-2025 jul-2025 ago-2025 set-2025 out-2025 nov-2025 dez-2025 Acumulado

Rentabilidade 0,36% 0,26% 0,14% 0,76%

Índice Referência 1,06% 1,03% 1,01% -       -         -        -        -        -       -       -       -       3,14%
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Resultado 2024 - Plano CD  
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Fundos Multimercado - Plano CD 

Absolute Vertex II Segmento Multimercado Índice Referência

3,62% 
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Kinea Priv Eq II Segmento Estruturado Índice Referência



Resultado 2024 - Plano CD  

Plano CD jan-2025 fev-2025 mar-2025 abr-2025 mai-2025 jun-2025 jul-2025 ago-2025 set-2025 out-2025 nov-2025 dez-2025 Acumulado

Rentabilidade 0,78% 1,07% 0,45% 2,33%

Índice Referência 1,06% 1,03% 1,01% -       -         -        -        -        -       -       -       -       3,14%

2,33% 
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Empréstimos - Plano CD 

Empréstimos Índice Referência (105% CDI)



Taxas de Empréstimo  – Plano CD  (% ao mês) 

1,0045% 

1,8170% 1,8040% 1,7992% 1,7999% 

FAELCE CD * CEF BB SANTANDER BRADESCO

Instituição Taxa Mensal Taxa Anual FAELCE % MENSAL

FAELCE CD * 1,0045% 12,74% IPCA (Média 12 Meses) 0,3700%

CEF 1,8170% 24,12% Taxa Juros 0,5233%

BB 1,8040% 23,93% Taxa Seguro 0,0512%

SANTANDER 1,7992% 23,86% Taxa Adm 0,0600%

BRADESCO 1,7999% 23,87% Taxa Resultante 1,0045%
Fonte: Banco Central do Brasil * Taxa Média

Comparativo Taxas de Empréstimos Composição Taxa



Demonstração da Mutação Patrimonial (R$ mil) - Plano CD 
Período:  Dezembro /2024 a  Março/2025  

R$207.193  R$874  R$2.356  (R$241)  (R$748)  (R$391)  R$75  R$208.968  

Ativo Líquido
2023

Contribuições Resultado
Investimentos

Constituição
Fundo

Pagamento
Benefícios

Institutos
(Resgate /

Portabilidade)

Custeio
Administrativo

Ativo Líquido
2024

R$ 1.775    +0,86% 



Carteira dos Investimentos  - Plano CD 
Período:  Março/2025 

 

 

* Valor referente ao Ativo Líquido de Março/2025, sem as 

exclusões de valores de contas a pagar/receber   

*  

CARTEIRA RENDA FIXA VALOR %

Bitupitá 183.944 89,5%

Bradesco CP LP 8.128 4,0%

BTG Explorer Inst LP 5.412 2,6%

Safra Vitesse CP 8.067 3,9%

Total 205.551 100,0%

CARTEIRA DE INV. ESTRUTURADOS VALOR %

Absolute Vertex II 15.464 99,4%

Estruturado Multimercado 15.464 99,4%

Kinea Priv Eq II 96 0,6%

Estruturado FIP 96 0,6%

Total 15.559 100,0%

CARTEIRA DE EMPRÉSTIMOS VALOR %

Empréstimo 3.560 100,0%

Total 3.560 100,0%

CARTEIRA TOTAL VALOR %

Carteira Renda Fixa 205.551 91,5%

Carteira de Inv. Estrutturados 15.559 6,9%

Carteira de Empréstimos 3.560 1,6%

Total 224.671 100%










